
Výstava insignií je malý
zázrak, prohlásil rektor Zima

Compiled 22.12.2018 18:23:35 by Document Globe ®   1

Od úterý 18. prosince do konce ledna 2019 se návštěvníkům Prahy nabízí v prostorách Karolina nevšední
podívaná. V Císařském sále jsou vystaveny vůbec nejcennější poklady jedné z nejstarších středoevropských
univerzit. Prohlídka výstavy insignií Univerzity Karlovy je zdarma.

Při slavnostní vernisáži mimo jiné rektor Tomáš Zima přítomným hostům připomenul, že výstava je součástí letošních
oslav 670 let od založení univerzity a 100 let od založení Československé republiky. „V roce plném osmičkových výročí
jde o malý zázrak, a to s ohledem na hodnotu vystavených dokumentů,“ zhodnotil výstavu rektor. Prozradil rovněž, že
první tři dny mohou návštěvníci obdivovat originály písemností – zakládací listinu UK, listinu Klimenta VI. a její notářský
opis. Protože je u nejcennějších dokumentů nutné dodržet striktní požadavky na vystavení, budou ve čtvrtek 20. prosince
nahrazeny kopiemi, které ovšem laik jen stěží rozezná od původních dokumentů.

Prorektor Jan Royt, autor výstavy, označil vystavené dokumenty za viditelné symboly, které svědčí o kontinuitě rozvoje
univerzity. Upozornil rovněž na skutečnost, že kromě zakládacích listin stojí za povšimnutí notářsky ověřený instrument
a typář historické pečeti Univerzity Karlovy.

Široká veřejnost může na výstavě obdivovat vedle rektorského žezla sceptra dvanácti vybraných fakult, univerzitní pečeť
nebo katénní medaile rektora a akademických funkcionářů.

V závěru oficiální části vernisáže rektor Zima popřál všem lidem požehnaný čas adventní a klidné a spokojené vánoční
svátky.

Otevírací doba výstavy: 18.12.2018 – 31.1.2019, 10:00 - 19:00 hod, ve dnech 24.12.2018 a 1.1.2019 výstava
uzavřena, dne 31.12.2018 otevřeno 10:00 - 16:00.

  Tiskovou zprávu si přečtěte zde.

Partner výstavy:

Výstava vznikla ve spolupráci s:

Text: Marcela Uhlíková
Foto: René Volfík
Datum: 17. 12. 2018

https://www.cuni.cz/UK-9472.html

